



STYRESAK 13/19

STATUS DRIFTSTILSKUDD D/S HESTMANDEN

Går til

Styrets medlemmer

Styremøte

26. februar 2019

Saksbehandler

Gro Eikeland

Vedlegg til saken

Brev til Kulturdepartementet datert 28. januar 2019.

Saksfremlegg

Det vises til styresak 61/18 vedrørende Vest-Agder-museets arbeid knyttet til økt driftsstøtte til D/S Hestmanden. VAM søkte for budsjettåret 2019 om en økning på 4,7 millioner kroner knyttet til videre drift av D/S Hestmanden som seilende museum og nasjonale minnesmerke over krigsseilerne. I statsbudsjettet lå det ikke inne noen slik økning. Museet fulgte opp søknaden videre med brev og muntlig kontakt mot Sørlandsbenken, Kulturkomiteen (inkludert høring og notat med forslag til merknad til revidert statsbudsjett), via relevante forbund (Museumsforbundet) og gjennom direkte kontakt med sentrale politikere på nasjonalt, regionalt og lokalt nivå. Dette førte som kjent heller ikke frem i de avsluttede budsjettforhandlingene.

I samtale med Kulturdepartementet er det avklart at ikke dagens nivå skal oppfattes som det endelige nivået på støtten, men at det ikke fantes rom for en ytterligere økning i 2019. Administrasjonen har i slutten av januar 2019 oversendt Kulturdepartementet et utgreiende brev med bakgrunn og status, samt representantskapets vedtak i sak 17/18. Det gjøres i brevet klart at styret i Vest-Agder-museet anser manglende driftsfinansiering som et brudd på forutsetningen for konsolideringen. I brevet skisseres også Vest-Agder-museets arbeid med planleggingen av markeringen av 75-årsjubilett for 2. verdenskrigs slutt og konsekvensene manglende tilskudd i 2019 vil få for denne viktige markeringen. Denne markeringen planlegges i samarbeid med en prosjektgruppe som har sitt utspring i Hestmandens venner.

Administrasjonen har løpende dialog med Stiftelsen Hestmanden og Hestmandens venner ift. arbeidet med politisk påvirkning fram mot revidert statsbudsjett 2019. Også andre støttespillere er på banen, bl.a. har administrasjonen hatt et møte med Krigsseilertreffet i Mandal, som har søkt om D/S Hestmandens tilstedeværelse under avdukingen av krigsseilermonumentet til minne om 180 krigsseilere fra Vest-Agder, som finner sted 8. mai 2019.

Nærmere orientering vil bli gitt i styremøtet.

Forslag til vedtak

Styret tar saken til orientering.

Vest-Agder-museet IKS